

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT"

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCPT-2-19

En la ciudad de Potosí a horas 11:30 del día 06 de febrero de 2019, en Instalaciones de YPFB, Av. H. Players S/N, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la "ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT" con CÓDIGO: GCC-EPNE-DCPT-2-19

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DCPT-C-002/2019 de fecha 29 de enero de 2019, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 5 corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 56 de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

PRECIO REFERENCIAL						
N°	TONER	PARA IMPRESORA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO EN Bs.	PRECIO TOTAL EN Bs.
1	HP 05A (CE505A)	HP LaserJet P2035n	PIEZAS	15	723,00	10.845,00
2	HP 05X (CE505X)	HP LaserJet P2055dn	PIEZAS	10	1.455,00	14.550,00
3	HP 90X (CE390X)	HP LaserJet 600 M601	PIEZAS	1	2.440,00	2.440,00
4	HP 80X (CF280X)	HP LaserJet PRO 400 M425dn	PIEZAS	18	1.530,00	27.540,00
5	HP 55X (CE255X)	HP LaserJet PRO M521dn	PIEZAS	8	2.222,00	17.776,00
6	HP 85A (CE285A)	HP LaserJet p1102w	PIEZAS	18	540,00	9.720,00
7	HP 507A (CE401A)	HP LaserJet 500 color M551	PIEZAS	2	2.000,00	4.000,00
8	HP 507A (CE402A)	HP LaserJet 500 color M551	PIEZAS	2	2.000,00	4.000,00
9	HP 507A (CE403A)	HP LaserJet 500 color M551	PIEZAS	2	2.000,00	4.000,00
10	HP 507A (CE400A)	HP LaserJet 500 color M551	PIEZAS	2	1.455,00	2.910,00
11	HP 312A (CF380A)	HP Color LaserJet Pro MFP M476dw	PIEZAS	2	910,00	1.820,00
12	HP 312A (CF381A)	HP Color LaserJet Pro MFP M476dw	PIEZAS	2	1.106,00	2.212,00
13	HP 312A (CF382A)	HP Color LaserJet Pro MFP M476dw	PIEZAS	2	1.106,00	2.212,00
14	HP 312A (CF383A)	HP Color LaserJet Pro MFP M476dw	PIEZAS	2	1.106,00	2.212,00
15	HP 410A (CF412A)	HP Color LaserJet Pro MFP M477fdw	PIEZAS	2	1.133,00	2.266,00
16	HP 410A (CF411A)	HP Color LaserJet Pro MFP M477fdw	PIEZAS	2	1.133,00	2.266,00
17	HP 410A (CF413A)	HP Color LaserJet Pro MFP M477fdw	PIEZAS	2	1.128,00	2.256,00
18	HP 410A (CF410A)	HP Color LaserJet Pro MFP M477fdw	PIEZAS	2	889,00	1.778,00
					TOTAL-	114.803,00



3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día, 06 de enero de 2019 hasta horas 11:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 4 ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCION	HORA DE RECEPCION	OBSERVACIONES
1	OFISOFT S.R.L.	04/02/2019	10:15	NINGUNA
2	TECSUPPLY S.R.L.	04/02/2019	11:52	NINGUNA
3	ECOVIRTUAL S.R.L.	05/02/2019	16:04	NINGUNA
4	DICOBOL IMPORT EXPORT	06/02/2019	10:50	NINGUNA

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.



5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentadas por los oferentes antes citadas, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 12:00, del día 06 de febrero de 2019

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Lic. Jesús W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	<i>Lic. Jesús W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
<i>Orlando López González</i> ENC. ALMACENES CPT - GCIL Y.P.F.B.	<i>Orlando López González</i> ENC. ALMACENES CPT - GCIL Y.P.F.B.	

Anexo 1
Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT
Nombre del Oferente :	OFISOFT S.R.L.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X	-----	S/F
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X	-----	S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X	-----	S/F
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X	-----	S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X	-----	S/F
PROPUESTA ECONÓMICA			
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT	GLOBAL	113.858,00



Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación	:	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT	
Nombre del Oferente	:	TECSUPPLY S.R.L	
Número de Páginas	:	46	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X	-----	3-6
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X	-----	7-9
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X	-----	11
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X	-----	13-18
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X	-----	19
PROPUESTA ECONÓMICA			
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT	GLOBAL	107.889,00



Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT
Nombre del Oferente :	ECOVIRTUAL S.R.L.
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X	-----	S/F
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X	-----	S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X	-----	S/F
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X	-----	S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X	-----	S/F
PROPUESTA ECONÓMICA			
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT	GLOBAL	106.268,00

A



OFICINA DE CONTRATACIONES
JESUS W. CORDOVA NIN
DCO - GCC
YPFB

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT
Nombre del Oferente :	DICOBOL IMPORT EXPORT
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA EMPRESAS:			
a) Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X	-----	S/F
b) Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X	-----	S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA			
Formulario B-1 Propuesta Económica	X	-----	S/F
FORMULARIOS/DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TÉCNICA			
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	X	-----	S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	X	-----	S/F
PROPUESTA ECONÓMICA			
Nº	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE TONER PARA IMPRESORAS, FOTOCOPIADORAS DEL DCPT	GLOBAL	106.095,00

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
<i>Lic. Jesús W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	<i>Lic. Jesús W. Córdova Nina</i> ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	
<i>Orlando López González</i> ENC. ALMACENES DCPT - GCIB Y.P.F.B.	<i>Orlando López González</i> ENC. ALMACENES DCPT - GCIB Y.P.F.B.	